简称“公司”）非公开发行股票的申请进行了审核。根据会议审核结果，公司本次非公开发行

股票的申请获得审核通过。

湖北京山轻工机械股份有限公司 2021年半年度报告全文

41

2021年1月13日，公司收到中国证监会出具的《关于核准湖北京山轻工机械股份有限公司

非公开发行股票的批复》，具体内容详见公司于2021年1月14日在《中国证券报》、《证券时

报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上公告的《关

于非公开发行股票申请获中国证监会核准批复的公告》（公告编号：2021-02）。

截至2021年6月3日，本次非公开发行的29名特定对象已将认购资金全额汇入保荐机构（主

承销商）指定的银行账户。中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）2021年6月4日出具了“勤

信验字【2021】第0024号”《验资报告》，截至2021年6月3日止，保荐机构（主承销商）收到

非公开发行股票获配的投资者缴付的非公开发行股票认购资金人民币539,999,997.24元。

2021年6月3日，保荐机构（主承销商）将上述认购款扣除保荐费与承销费后的余额划转

至发行人指定的银行账户内。

2021年6月5日，中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了“勤信验字【2021】第0025

号”《验资报告》，截至2021年6月3日止，京山轻机共计募集货币资金人民币539,999,997.24

元，扣除各项发行费用人民币8,922,641.48元（不含增值税），京山轻机实际募集资金净额为

人民币531,077,355.76元，其中计入实收资本（股本）为人民币84,639,498.00元，资本公积为

人民币446,437,857.76元。

本次发行新增股份已于2021年6月10日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完毕登记托管手续，并由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具了股份登记申请

受理确认书。

本次非公开发行的发行股票数量为84,639,498股，发行股票价格为6.38元/股，募集资金总

额为人民币539,999,997.24元，募集资金净额为人民币531,077,355.76元。本次发行前总股本为

538,235,280股，本次发行后总股本为622,874,778股。具体请详见公司于2021年6月22日在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上公告的《非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书》。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北京山轻工机械股份有限公司 2021年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,228,639 15.09% 84,639,498 -19,355,134 65,284,364 146,513,003 23.52%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 81,228,639 15.09% 83,072,100 -19,355,134 63,716,966 144,945,605 23.27%

其中：境内法人持股 3,703,706 0.69% 78,369,906 -3,703,706 74,666,200 78,369,906 12.58%

境内自然人持股 77,524,933 14.40% 4,702,194 -15,651,428 -10,949,234 66,575,699 10.69%

4、外资持股 1,567,398 1,567,398 1,567,398 0.25%

其中：境外法人持股 1,567,398 1,567,398 1,567,398 0.25%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 457,006,641 84.91% 19,355,134 19,355,134 476,361,775 76.48%

1、人民币普通股 457,006,641 84.91% 19,355,134 19,355,134 476,361,775 76.48%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 538,235,280 100.00% 84,639,498 0 84,639,498 622,874,778 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）经中国证券监督管理委员会证监许可〔2021〕65号文核准，公司采用非公开发行方式

向29名投资者非公开发行股份人民币普通股(A股)股票84,639,498股，并已于2021年6月25日上

市，限售期6个月。本次发行前总股本为538,235,280股，本次发行后总股本为622,874,778股。

（2）公司于2017年收购晟成光伏重组交易向交易对方京源科技、祖国良及祖兴男、王伟发

行股份购买资产中发行股份的部分股份23,889,842股限售期已到，该股份已于2021年3月15日

解除限售上市流通。

（3）报告期内董事祖国良增加高管锁定股10,182,857股，董事王伟解除高管锁定股

5,648,149股。

股份变动的批准情况

湖北京山轻工机械股份有限公司 2021年半年度报告全文

43

√ 适用 □ 不适用

（1）经中国证券监督管理委员会证监许可〔2021〕65号文核准，公司采用非公开发行方式

向29名投资者非公开发行股份人民币普通股(A股)股票84,639,498股。公司本次发行新增股份

人民币普通股(A股)股票84,639,498股已于2021年6月10日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完毕登记托管手续，并由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具了

股份登记申请受理确认书。